
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 24. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 11.09.2023

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/465/2023 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohoda o umístění stavby č. IV-
12-2026515 SOBS VB/4

Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026515
SOBS VB/4, uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická
874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se pozemku p. č. 2656/44 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/466/2023 Nařízení města - Tržní řád

Rada města schvaluje
Nařízení města Kostelec nad Orlicí, kterým se zrušuje nařízení č. 3/2011, kterým se vydává Tržní řád
města Kostelec nad Orlicí a nařízení č. 1/2013, kterým se mění nařízení č. 3/2011 Tržní řád města
Kostelce nad Orlicí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/467/2023 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohoda o umístění stavby č. IV-
12-2026334

Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026334
uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,
PSČ 405 02, IČO 24729035, týká se pozemků p. č. 2514/1, 1453, 1408, 1454 v obci a k. ú. Kostelec nad
Orlicí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/468/2023 Převod pozemků p. č. 281/1 a 281/14 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s bezúplatným převodem pozemku p. č. 281/14 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s úplatným převodem pozemku p. č. 281/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,

c) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 1006992343, týkající se pozemku  p. č. 281/14, uzavřenou
s Organizační složkou státu - Státní pozemkový úřad, se sídlem Praha, Žižkov (Praha 3), Husinecká
1024/11A, PSČ 130 00, IČO 01312774,

d) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Kupní smlouvu č. 1001942343, týkající se pozemku p. č. 281/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
uzavřenou s Organizační složkou státu - Státní pozemkový úřad, se sídlem Praha, Žižkov (Praha 3),
Husinecká 1024/11A, PSČ 130 00, IČO 01312774.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/469/2023 Oprava střechy veřejného WC, Kostelec nad Orlicí

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na opravu střechy veřejného WC, Kostelec nad Orlicí panu Jaroslavovi
Packovi, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1103, PSČ 517 41, IČO 11792566.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/470/2023 Smlouva o zřízení věcného břemene

Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene uzavřenou se společností PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102,
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 25816179. Jedná se o pozemky p. č. 14/1, 14/2, 15, 17, 19,
20/4, 20/5, 43/3, 58, 60/1, 65/1, 70/1, 111/2, 111/3, 111/4, 111/5, 111/6, 111/7, 111/8, 111/9, 111/11, 111/15,
137, 306/1, 347/1, 349, 386/4, 390/3, 390/6, 390/8, 393, 394/2, 394/3, 394/5, 404, 434/1, 722/1, 722/2,
722/5, 722/6, 722/19, 722/20, 722/24, 724/3, 748/2, 749/3, 752/1, 752/5, 756/2, 802/2, 804/2, 806/2,
808/2, 808/4, 810/2, 1245/15, 1894/3, 1894/4, 1897/1, 1898, 1899, 1903, 1928/2, 1928/3, 1962, 2018,
2019/3, 2021/1, 2021/2, 2025/1, 2338/11, 2338/26, 2338/62, 2338/63, 2345/38, 2345/39 a 4179/1 v obci
a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/471/2023 Návrh č. 26 - 29 na změnu ÚP Kostelec nad oOrlicí

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu funkčního využití pozemků na plochy SC - plochy smíšené obytné v centrech měst pro parc.č.19,
21/1, k. ú. Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu funkčního využití pozemků na plochy SM - plochy smíšené obytné městské pro parc.č.792/2,
792/3,792/4, 792/5, 792/6, 792/7, 792/8, k. ú. Kostelec nad Orlicí,

c) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu funkčního využití pozemků na BV - plochy bydlení v rodinných domech venkovské pro
parc.č.2391, 2392/1, 2392/2, 3010/1, 3010/2, 3010/3, 2363/1,3009/1, 3009/2, 2363/4, 3007/1, 3007/8,
3007/3, 3007/14, 3007/9, 3007/6, 2373/1, 2373/2, 2377/1, 2377/2, 2378/1, 2378/2, k. ú. Kostelec nad
Orlicí,

d) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu ÚP tak, aby mohla být v budoucnu zřízena lávka přes řeku Divoká Orlice - z pozemku parc. č.
1728/5 - na pozemek parc.č.2649/1, k. ú. Kostelec nad Orlicí.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/472/2023 Snížení provozního příspěvku

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
snížení provozního příspěvku na rok 2023 o částku 340.000,00 Kč na celkovou výši 682.000,00 Kč
příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 367,
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/473/2023 Čerpání rezervního fondu

Rada města schvaluje
čerpání rezervního fondu tvořeného ze zlepšené výsledku hospodaření v celkové hodnotě 13.129,00 Kč 
na nákup 1 ks elektrické kytary příspěvkové organizaci Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad
Orlicí, Tyršova 17, se sídlem Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230432.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/474/2023 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 44,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 45.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/475/2023 Stavba - Dětská skupina, Jiráskovo náměstí č.p. 72, Kostelec nad Orlicí - Plná moc k
zastupování

Rada města schvaluje
Plnou moc pro společnost CreoPlan s.r.o., se sídlem 17. listopadu 400, Zelené Předměstí, 530 02
Pardubice, IČO 05209072 k jednání, podávání žádostí, přebírání písemností, podepisování smluv a
komunikaci s dotčenými orgány státní správy a samosprávy a s vlastníky nebo správci technické
infrastruktury především za účelem zajištění potřebné dokumentace, smluv, vyjádření a stanovisek k
projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení a k zajištění vydání rozhodnutí v souvislosti s uvažovanou
stavbou – Dětská skupina, Jiráskovo náměstí č.p. 72, Kostelec nad Orlicí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/476/2023 Příkazní smlouva - Systém sběru v Kostelci nad Orlicí

Rada města schvaluje
Příkazní smlouvu se společností Agentura ValFia, s.r.o., se sídlem Rudé armády 646/47, Rousínovec,
683 01 Rousínov, IČO 03570738  na realizaci etapy pro projekt „Systém sběru v Kostelci nad Orlicí“.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/477/2023 Žádost o připojení FVE k distribuční síti - Plná moc

Rada města schvaluje
Plnou moc pro Ing. Františka Mašína, se sídlem Trutnov, Kryblice, Pod Sadem 199, PSČ 541 01, IČO
09112758 ke všem úkonům souvisejícím s připojením, uzavřením, změnou nebo ukončením smluv,  se
zajištěním nebo ukončením distribuce elektřiny do odběrného místa v rámci řízení o žádosti u společnosti
ČEZ  distribuce, a.s. o připojení FVE k distribuční síti pro odběrné místo č. 8110910169, Dukelských
hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/478/2023 Smlouva o poskytování reklamních služeb při konání 21. Kosteleckého posvícení se
společností Generali penzijní společnost, a.s.

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb se společností Generali penzijní společnost, a.s., se sídlem
Na Pankráci 1720/123, Nusle, 140 21 Praha 4, IČO 61858692 při konání 21. Kosteleckého posvícení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/479/2023 Smlouva o vypůjčování movitých věcí

Rada města schvaluje
Smlouvu o vypůjčování movitých věcí SV 15/2023 s obecně prospěšnou společností PROSTOR PRO,
o.p.s., se sídlem Čajkovského 1861/46a, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO 70155577.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

RM/480/2023 Smlouva na realizaci koncertu na 21. Kosteleckém posvícení pořádaném dne 16.09.2023 v
rámci vícedenního Multižánrového hudebního festivalu F. I. Tůmy : Vystoupení kapely UDG

Rada města schvaluje
Smlouvu se společností Jugi s.r.o., se sídlem Komenského 332, 250 75 Káraný, IČO 02575108 na
realizaci koncertu kapely UDG v rámci 21. Kosteleckého posvícení dne 16.09.2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

Kytlík, Tomáš, RNDr.
starosta


